- 1 -

令和２年８月２０日
保護者 各位

越前市南越中学校
校長 牧田 善浩

学校祭の保護者参観について（お願い）

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び
申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきま
して、誠にありがとうございます。
新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、学校祭の参観を下記のように

させていただきますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いい
たします。

記

９月５日（土）体育祭（雨天順延）
・３年生の保護者のみ観戦可
・保護者テントを３張準備予定（密集・密接にならない配慮を）
・応援合戦時、正面での撮影可（色ごとに入れ替え有り）

９月１２日（土）の文化祭
・合唱コンクール・・・当該学年保護者のみ可
休憩時間に保護者の入れ替え有り（発表順 ２年、１年、３年）

・吹奏楽部の発表・・・３年生部員の保護者のみ可
・それ以外の時間は校内への出入りは不可
・広報誌の写真やPTA企画のため、３年学年委員さんと文化部の一部の方
については撮影のための来校を許可。また、不特定多数の来校を避けるた
めに、生活部のバザーは中止。

・保護者の方の流れ
生徒玄関 → 外履きを持ってはばたきホールで待機 → 体育館で視聴
→ 体育館玄関から出る

※学校祭のプログラムは、お子様を通じて後日配付いたします。

※ご来校時には事前の検温と体調確認、マスクの着用をよろしくお願いい
たします。今後の新型コロナウイルス感染状況によっては、対応が変更
になる場合がございます。その場合には緊急メールやホームページでお
知らせいたします。